

**PLANILHA DE ORÇAMENTO**

EMPENHAMENTO / TRECHO: SERVIÇOS DE MAN. EM CONJ. HAB. PBH PARA ADEQUAÇÕES DE DEMANDAS APRESENTADAS EM VISTORIAS PARA REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - ARP 002/2023 - PE URBEL/SMOBI 011/2022 - 4º CONTRATO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	CUSTO TOTAL		PREÇO TOTAL	
01.00.00	INSTALAÇÃO DA OBRA	45.750,95	45.750,95		
02.00.00	DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES	78.034,16	78.034,16		
03.00.00	TRABALHOS EM TERRA	61.555,24	61.555,24		
07.00.00	ALVENARIAS E DIVISÕES	4.306,00	4.306,00		
08.00.00	COBERTURAS E FORROS	17.346,90	17.346,90		
10.00.00	INSTALAÇÃO HIDRO-SANITÁRIA, INCENDIO E GAS	44.749,29	44.749,29		
11.00.00	INSTALAÇÃO ELÉTRICA E TELEFÔNICA	1.781,69	1.781,69		
12.00.00	MARCENARIA	8.867,34	8.867,34		
13.00.00	SERRALHERIA	36.529,00	36.529,00		
15.00.00	PISOS, RODAPÉS, SOLEIRAS E PEITORIS	11.233,50	11.233,50		
18.00.00	SERVIÇOS DIVERSOS	880,95	880,95		
20.00.00	PAVIMENTAÇÃO	5.683,70	5.683,70		
21.00.00	MANEJO DE VEGETAÇÃO	142.836,40	142.836,40		
22.00.00	SINALIZAÇÃO VIÁRIA	16.220,05	16.220,05		
24.00.00	GERENCIAMENTO	166.604,46	166.604,46		
<b>PREÇO TOTAL - JUNHO/2022</b>		<b>R\$ 642.379,63</b>	<b>R\$ 642.379,63</b>		

TIPO DE TABELA: Desonerada  
 MES / REF.: JUNHO/2022  
 ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS: HORISTA, MENSALISTA  
 PLANO DE OBRAS: FOLHA 1/11

DIRETORIA	UNIDADE	RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE
ORÇAMENTO Nº 240223	DATA 24/04/2024		





PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

## PLANILHA DE ORÇAMENTO

TIPO DE TABELA

Desonerada

MES / REF.

JUNHO/2022

PLANO DE OBRAS

EMPENHAMENTO / TRECHO

SERVIÇOS DE MAN. EM CONL. HAB. PBH PARA ADEQUAÇÕES DE DEMANDAS APRESENTADAS EM VISTÓRIAS PARA REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - ARP 002/2023 - PE URBELSMOBI 0111/2022 - 4º CONTRATO

ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS  
HORISTA MENSALISTA

FOLHA

2/11

CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	PREÇO UNITÁRIO (COM BDI)	PREÇO TOTAL (COM BDI)	BDI / MULTIPLICADOR
<b>01.00.00</b>		<b>INSTALAÇÃO DA OBRA</b>						
01.02.00		BARRACAÇÃO DE OBRA	M2	20,0000	76,10	76,10	1.522,00	0,00%
01.02.11		ÁREA COBERTA EM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 4MM	UN	2,0000	7.578,34	7.578,34	15.156,68	0,00%
01.02.20		INSTALAÇÃO SANITÁRIA TIPO I	UN					
01.06.00		INSTALAÇÃO PROVISÓRIA - CONCESSIONÁRIA						
01.06.01		PROVAO GERÁO PROVISÓRIO TIPO C3. DEMANDA PROVÁVEL DE 23,1 ATE 27,0KW (3F+N)	UN	3,0000	892,49	892,49	2.677,47	0,00%
01.06.05		PADRAO COPASA - KIT CAVALTE METAL E REGISTRO 3/4"	UN	3,0000	447,14	447,14	1.341,42	0,00%
01.09.00		CONTAINER 6,0X2,30X2,82 M COM ISOLAMENTO TÉRMICO	UN	4,0000	730,98	730,98	2.923,92	0,00%
01.09.01		MOBILIZAÇÃO DE CONTAINER	MES	2,0000	1.035,56	1.035,56	2.071,12	0,00%
01.09.07		VESTIÁRIO 4 CHUV. 3 SANIT. TLAVAT. 1 MICT.	UN	4,0000	730,98	730,98	2.923,92	0,00%
01.09.11		DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER	UN	2,0000	236,93	236,93	473,86	0,00%
01.09.13		INSTALAÇÕES PARA CONTAINER VESTIÁRIO COM BANCO E ARMÁRIO	UN	2,0000	350,48	350,48	700,96	0,00%
01.09.16		CAIXA D'ÁGUA DE 1000L PARA ABASTECIMENTO DE CONTAINERS	MES	10,0000	1.092,89	1.092,89	10.928,90	0,00%
01.10.00		BANHEIRO QUÍMICO	UN	10,0000	503,07	503,07	5.030,70	0,00%
01.10.02		BANHEIRO QUÍMICO E REBOQUE PARA TRANSPORTE DE BANHEIRO QUÍMICO						
01.19.00		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO E PESSOAL						
01.19.01		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO E PESSOAL						
<b>02.00.00</b>		<b>Total do Grupo:</b>					<b>45.750,95</b>	
02.01.00		<b>DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES</b>						
02.01.01		REMOÇÃO DE TELHA INCLUSIVE EMPILHAMENTO METÁLICA OU PVC	M2	50,0000	5,08	5,08	254,00	0,00%
02.01.03		TIPO CALHA DE FIBROCIMENTO	M2	60,0000	12,19	12,19	609,50	0,00%
DIRETORIA	UNIDADE	RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE					
ORÇAMENTO Nº	DATA							
240223	24/04/2024							





PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

## PLANILHA DE ORÇAMENTO

TIPO DE TABELA

Desonerada

MES / REF.

JUNHO/2022

PLANO DE OBRAS

EMPENHAMENTO / TRECHO

SERVIÇOS DE MAN. EM CONJ. HAB. PBH PARA ADEQUAÇÕES DE DEMANDAS APRESENTADAS EM VISTORIAS PARA REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - ARP 002/2023 - PE URBE/SMOBI 011/2022 - 4º CONTRATO

ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS  
HORISTA MENSALISTA

FOLHA

4/11

CÓDIGO	SUDECAP	REFERENCIA	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	PREÇO UNITÁRIO (COM BDI)	PREÇO TOTAL (COM BDI)	BDI / MULTPLICADOR
02.17.01			REMOÇÃO E CARGA MECÂNICA DE LIXO/ENTULHO	M3	100,0000	11,01	11,01	1.101,00	0,00%
02.26.00			TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CARINHO DE MÃO	M3XM	17.982,0000	1,78	1,76	32.007,96	0,00%
02.26.50			CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA MANUAL	M3XM	17.982,0000	1,78	1,76	32.007,96	0,00%
02.29.00			TRANSPORTE DE MAT. DE QUALQUER NATUREZA EM CAÇAMBA	VG	60,0000	341,12	341,12	20.467,20	0,00%
02.29.01			CAÇAMBA 5m³	VG	60,0000	341,12	341,12	20.467,20	0,00%
<b>03.00.00</b>			<b>Total do Grupo:</b>					<b>78.034,16</b>	
			<b>TRABALHOS EM TERRA</b>						
03.01.00			DESMATAIMENTO, DESTOCAMENTO E LIMPEZA DO TERRENO	M2	300,0000	2,77	2,77	831,00	0,00%
03.01.01			CAPINA MANUAL DE TERRENO	M2	300,0000	2,77	2,77	831,00	0,00%
03.15.00			ATERRO COMPACTADO	M3	100,0000	24,02	24,02	2.402,00	0,00%
03.15.02			COM PLACA VIBRATORIA	M3	100,0000	24,02	24,02	2.402,00	0,00%
03.15.03			MANUAL, COM SOQUETE	M3	100,0000	53,40	53,40	5.340,00	0,00%
03.17.00			ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS	M3	140,0000	53,40	53,40	7.476,00	0,00%
03.17.01			H <= 1,5 M	M3	140,0000	53,40	53,40	7.476,00	0,00%
03.24.00			TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CARRINHO DE MÃO	M3XM	15.800,0000	1,78	1,78	27.769,00	0,00%
03.24.50			CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA MANUAL	M3XM	15.800,0000	1,78	1,78	27.769,00	0,00%
03.25.00			TRANSPORTE DE MAT. DE QUALQUER NATUREZA EM CAÇAMBA	VG	52,0000	341,12	341,12	17.738,24	0,00%
03.25.01			CAÇAMBA 5m³	VG	52,0000	341,12	341,12	17.738,24	0,00%
<b>07.00.00</b>			<b>Total do Grupo:</b>					<b>61.555,24</b>	
			<b>ALVENARIAS E DIVISOES</b>						
07.06.00			ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL	M2	50,0000	86,12	86,12	4.306,00	0,00%
07.06.03			E= 20 CM, ESTRUTURAL	M2	50,0000	86,12	86,12	4.306,00	0,00%
DIRETORIA		UNIDADE	RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE					
ORÇAMENTO Nº	240223	DATA	24/04/2024						







PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

PLANILHA DE ORÇAMENTO

TIPO DE TABELA

Desonerada

MES / REF.

JUNHO/2022

PLANO DE OBRAS

EMPREENDIMENTO / TRECHO

SERVIÇOS DE MAN. EM CONJ. HAB. PNH PARA ADEQUAÇÕES DE DEMANDAS APRESENTADAS EM VISTÓRIAS PARA REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - ARP 002/2023 - PE  
URBEL/SMOBI 011/2022 - 4º CONTRATO

ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS  
HORISTA

FOLHA  
7/11

CÓDIGO	SUDECAP	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	PREÇO UNITÁRIO (COM BDI)	PREÇO TOTAL (COM BDI)	BDI/ MULTIPLICADOR	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE	
10.27.31			LIGAÇÃO FLEXIVEL 1/2"X40M 4607-49 MCF FABRIMAR OU EQUIVALENTE	UN	9.0000	49,82	49,82	448,38	0,00%		
10.27.83			SIFÃO DE PVC UNIVERSAL	UN	15.0000	17,98	17,98	269,79	0,00%		
10.30.00			ACESSÓRIO DE FIXAÇÃO								
10.30.01			PARAFUSO CASTELO COM BUCHA N 8 E ARRUELA	UN	3.0000	8,13	8,13	24,39	0,00%		
10.35.00			CAIXA E RALO								
10.35.31			RALO PVC CASADA ARTICULADA CIGRELA E PORTA GRELHA BRANCA 100X40 MM	UN	5.0000	31,14	31,14	155,70	0,00%		
10.35.41			CAIXA DE DESCARGA EXTERNA ALTA 6 LITROS	UN	5.0000	93,85	93,85	469,25	0,00%		
10.35.51			CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO COM TAMPÃO 500 L	UN	2.0000	399,82	399,82	799,64	0,00%		
10.40.00			LAVATÓRIO								
10.40.06			LAV. SUSPENSO (46,5X34 CANGARAPARI LOGSAEQUIVALENTE	UN	2.0000	209,21	209,21	418,42	0,00%		
10.41.00			VASO SANITÁRIO								
10.41.03			CONJUNTO ACOPLADO BRANCA, AZULEJA CELEITE / EQUIVALENTE	UN	2.0000	498,90	498,90	997,80	0,00%		
10.45.00			PIVA E CUBA								
10.45.50			EM MARMORE SINTÉTICO BOJO 120X54 CM	UN	2.0000	253,32	253,32	506,64	0,00%		
10.46.00			TANQUE								
10.46.50			EM MARMORE SINTÉTICO 20 LITROS	UN	1.0000	241,36	241,36	241,36	0,00%		
10.50.00			PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO								
10.50.95			PLACA DE SINALIZAÇÃO S8, S12 E S17 (252 MM X 126 MM)	UN	20.0000	29,43	29,43	588,60	0,00%		
11.18.00			<b>Total do Grupo:</b>					<b>44.749,29</b>			
11.18.07			<b>INSTALAÇÃO ELETRICA E TELEFONICA</b>								
			DISJUNTOR TERMOMAGNETICO (240V-60HRZ) - PADRAO NEMA								
			MONOPOLAR 5KA 40A	UN	3.0000	45,86	45,86	137,58	0,00%		
DIRETORIA	UNIDADE		RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE							
ORÇAMENTO Nº	DATA										
240223	24/04/2024										







PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

PLANILHA DE ORÇAMENTO

TIPO DE TABELA

Desonerada

MÊS / REF.

JUNHO/2022

PLANO DE OBRAS

EMPENHAMENTO / TRECHO

SERVIÇOS DE MAN. EM CONJ. HAB. P/8 PARA ADEQUAÇÕES DE DEMANDAS APRESENTADAS EM VISTÓRIAS PARA REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - ARP 002/2023 - PE URBEL/SMOBI 011/2022 - 4º CONTRATO

ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS

HORISTA

MENSALISTA

FOLHA

9/11

CÓDIGO	SUDECAP	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	PREÇO UNITÁRIO (COM BDI)	PREÇO TOTAL (COM BDI)	BDI / MULTPLICADOR	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE	
13.43.70			CORRIMAIO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO, AF_04/2019_P	M	100.0000	136,52	136,52	13.652,00	0,00%		
13.43.82			GUARDA-CORPO MOD. "TUBOS VERTICAIS", COM MONTANTES D=27", FIXAÇÃO CADA 144 CM, TUBOS VERT	M	60.0000	457,54	457,54	22.877,00	0,00%		
		<b>Total do Grupo:</b>						<b>36.529,00</b>			
15.00.00			<b>PISOS, RODAPES, SOLEIRAS E PEITORIS</b>								
15.04.00			CONTRAPISO DESEMPENADO, COM ARG.1:3 SEM JUNTA	M2	100.0000	43,63	43,63	4.363,00	0,00%		
15.04.07			E= 3,0 CM								
15.07.00			PISO CIMENTADO NATADO COM ARG.1:3 JUNTA PL. 17X3MM	M2	100.0000	56,21	56,21	5.621,00	0,00%		
15.07.07			E= 3,0 CM COM JUNTA DE 2 X 2 M								
15.54.00			SOLEIRA DE PEDRA								
15.54.05			SOLEIRA DE ARDOSIA, E= 2 CM	M2	5.0000	249,90	249,90	1.249,50	0,00%		
		<b>Total do Grupo:</b>						<b>11.233,50</b>			
18.00.00			<b>SERVIÇOS DIVERSOS</b>								
18.05.00			PLACAS								
18.05.51			PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DOS BLOCOS E DE CORRESPONDÊNCIAS (13X10) CM EM ALUMINÍO FUNDIDO.	UN	15.0000	58,73	58,73	880,65	0,00%		
		<b>Total do Grupo:</b>						<b>880,95</b>			
20.00.00			<b>PAVIMENTAÇÃO</b>								
20.51.00			ESCALADA DE ACESSO								
20.51.01			EM BLOCO DE CONCRETO E=20CM	M2	10.0000	223,53	223,53	2.235,30	0,00%		
20.51.03			EM CONCRETO ARMADO APOIADA EM SOLO SEM RAMPA PARA CARRINHO DE MÃO	M2	10.0000	344,64	344,64	3.446,40	0,00%		
		<b>Total do Grupo:</b>						<b>5.683,70</b>			
21.03.00			<b>MANEJO DE VEGETAÇÃO</b>								
			MEIO FIO E CORDÃO - PADRÃO SUDECAP								
			RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS								
ORÇAMENTO Nº		DATA	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE								
240223		24/04/2024									



PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

PLANILHA DE ORÇAMENTO

TIPO DE TABELA: Desonerada  
MÊS / REF.: JUNHO/2022  
PLANO DE OBRAS

EMPREENDIMENTO / TRECHO

SERVIÇOS DE MAN. EM CONJ. HAB. PBH PARA ADEQUAÇÕES DE DEMANDAS APRESENTADAS EM VISTORIAS PARA REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - ARP 002/2023 - PE URBEL/SMOBI 011/2022 - 4º CONTRATO

ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS  
HORISTA  
MENSALISTA

FOLHA  
10/11

CÓDIGO	SUDECAP	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	PREÇO UNITÁRIO (COM BDI)	PREÇO TOTAL (COM BDI)	BDI / MULTPLICADOR
21.03.04			MEIO FIO EM CONCRETO PREMOLDADO FCK=20MPa, PADRÃO SUDECAP TIPO B, 40 X 15/12 (H X L, INCL)	M	300,0000	49,58	49,58	14.874,00	0,00%
21.03.16			CORDEAO DE CONC. PREMOLDADO BOLEADO 10X10 COM BASE PASSEIOS	M	200,0000	45,43	45,43	9.086,00	0,00%
21.05.00			DE CONCRETO 15 MPa E=8CM JUNTA SECA 3M MANUAL EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM O	M2	50,0000	101,65	101,65	5.082,50	0,00%
21.05.01			MURO DIVISA ALV. INCL. SAPATA 1:3:6 30X40CM E CHAPEU	M2	1.000,0000	48,64	48,64	48.640,00	0,00%
21.05.51			BLOCO DE CONCRETO APARENTE ESP= 15 CM, H= 1,80 M	M	20,0000	276,19	276,19	5.523,80	0,00%
21.11.00			BLOCO DE CONCRETO APARENTE ESP= 15 CM, H= 2,50 M	M	20,0000	348,58	348,58	6.971,60	0,00%
21.11.03			CERCA DE MOURAO A CADA 2,5 M	M	200,0000	243,23	243,23	48.646,00	0,00%
21.11.08			TIPO 5-MOURAO PV E TELA GALV. #270x124 FIOS ARAME	M	200,0000	243,23	243,23	48.646,00	0,00%
21.15.05			GRAMAÇÃO, INCLUSIVE PLANTIO	M	200,0000	243,23	243,23	48.646,00	0,00%
21.30.00			GRAMA ESMERALDA - WILD ZOYSIA	M2	100,0000	18,89	18,89	1.889,00	0,00%
21.30.07			LIXEIRA	M2	100,0000	18,89	18,89	1.889,00	0,00%
21.40.00			TIPO 2-METALICA INDIVIDUAL BASCULAVEL, CHAPA 20.35L	UN	10,0000	212,35	212,35	2.123,50	0,00%
21.40.02			TIPO 2-METALICA INDIVIDUAL BASCULAVEL, CHAPA 20.35L	UN	10,0000	212,35	212,35	2.123,50	0,00%
<b>22.00.00</b>			<b>Total do Grupo:</b>					<b>142.836,40</b>	
22.01.00			<b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b>						
22.01.01			MARCAS VIÁRIAS - DEMARCAÇÃO DE PAVIMENTO						
22.01.01			PINTURA DE PAVIMENTO COM TINTA À BASE DE RESINA METILMETACRILATO, COM 0,8MM DE ESPESSURA U	M2	56,0000	49,30	49,30	2.711,50	0,00%
22.01.02			FORNECIMENTO E DEMARCAÇÃO DE PAVIMENTO COM LAMINADO ELASTOPLÁSTICO RETORREFLETIVO COM 1,5	M2	56,0000	245,61	245,61	13.508,85	0,00%
<b>24.00.00</b>			<b>Total do Grupo:</b>					<b>16.220,05</b>	
24.01.00			<b>GERENCIAMENTO</b>						
24.01.00			GERENCIAMENTO DO CONTRATO						
DIRETORIA		UNIDADE	RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE					
ORÇAMENTO Nº	DATA								
240223	24/04/2024								



**PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE**

**PLANILHA DE ORÇAMENTO**

TIPO DE TABELA: Desonerada      MÊS / REF.: JUNHO/2022      PLANO DE OBRAS

EMPREENDIMENTO / TRECHO

ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS

FOLHA

SERVIÇOS DE MAN. EM CONJ. HAB. PBH PARA ADEQUAÇÕES DE DEMANDAS APRESENTADAS EM VISTORIAS PARA REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - ARP-002/2023 - PE  
URBELSMOBI 011/2022 - 4º CONTRATO

HORISTA

MENSALISTA

11/11

CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	PREÇO UNITÁRIO (COM BDI)	PREÇO TOTAL (COM BDI)	BDI / MULTPLICADOR
24.01.01		MATERIAL DE ESCRITÓRIO	MES	1,0000	52,35	52,35	52,35	0,00%
24.01.03		MATERIAL DE LIMPEZA	MES	3,0000	67,05	67,05	201,15	0,00%
24.01.04		CONSUMO DE ÁGUA	MES	3,0000	452,45	452,45	1.357,35	0,00%
24.01.05		CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA	MES	3,0000	581,72	581,72	1.745,16	0,00%
24.01.06		TELEFONIA / INTERNET	MES	0,7500	180,98	180,98	135,74	0,00%
24.01.07		ENGENHEIRO JUNIOR	MES	0,3800	19.909,51	19.909,51	7.565,51	0,00%
24.01.09		ENCARREGADO	MES	6,0000	7.236,66	7.236,66	43.419,96	0,00%
24.01.12		SERVENTE	MES	0,7500	3.293,09	3.293,09	2.469,82	0,00%
24.01.13		POSTO DE VIGILANCIA DE OBRA (2ª a 6ª de 17:00h as 7:00, sábado, domingo e feriados 24h)	MES	10,0000	10.802,17	10.802,17	106.621,70	0,00%
24.01.14		VEICULO DO ENGENHEIRO DA OBRA	MES	0,3800	2.725,31	2.725,31	1.035,62	0,00%
<b>Total do Grupo:</b>					<b>24.00,00</b>		<b>166.604,46</b>	

DIRETORIA	UNIDADE	RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE
ORÇAMENTO Nº 240223	DATA 24/04/2024		